

Olsztyn, 25 października 2009 r.

ZK.V.0932-077/09

Egz. Nr 1

PROTOKÓŁ KONTROLI

problemowej prowadzonej w :

Urzędzie Miasta w Ełku
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4
19-300 Ełk

Kierownik podmiotu kontrolowanego : Prezydent – Pan Tomasz Andrukiewicz

Kontrolowana komórka : Inspektor ds. Obrony Cywilnej

Pracownicy kontrolowanej komórki : Pani Zofia Zawadzka, Pan Roman Węgrzyn


Kontrolę w dniu 15 października przeprowadził zespół kontrolny – na podstawie pisemnego upoważnienia do kontroli wydanego przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego - w składzie :

Członkowie :	Kierownik Oddziału	-	Jan Łukasik
	Starszy Inspektor Wojewódzki	-	Artur Słowik

Temat kontroli i okres objęty kontrolą :

Sprawdzenie prawidłowości wykonywania zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego

Okres objęty kontrolą : rok 2008-2009

Olsztyn
25.10.09


1


W trakcie kontroli ustalono co następuje :

1. Realizacja zadań obrony cywilnej

Przygotowania w zakresie obrony cywilnej kontrolowane były pod kątem zgodności z :

1. Ustawą z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony RP. Dział IV – obrona cywilna (Dz. U. Nr 241 poz. 2416 z 2004 r.).
2. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96 poz. 850).
3. Wytycznymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 9 lutego 2009 roku w sprawie opracowania planów obrony cywilnej jako załączników funkcjonalnych do planów reagowania kryzysowego w województwie, powiatach i gminach.

a) Planowanie zadań obrony cywilnej

Plan obrony cywilnej opracowany zgodnie z wytycznymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – Szefa OC Województwa.

Wytyczne dla podległych jednostek (zakładów pracy) w zakresie zadań dotyczących obrony cywilnej w 2009 r. zostały wydane.

Kontrole z ich realizacją są prowadzone na bieżąco.

b) System wykrywania i alarmowania

Miejski System Alarmowania (MSA) w skład którego wchodzi 9 syren (w tym 8 sprawnych) uruchamianych drogą radiową z UM Ełk. Stosowne porozumienia dotyczące przekazywania komunikatów ostrzegawczych o zagrożeniach zostały zawarte. Sprawdzanie łączności odbywa się zgodnie z planem, w ramach treningów sprawdzających - powiatowych (w każdy wtorek) oraz wojewódzkich (w każdą środę). W 2009 r. dokonano przeglądu masztów antenowych i syren w tym również dokonano dwukrotnego uruchomienia syren. Radiotelefon stacjonarny nie posiada zasilania awaryjnego (akumulatorów), które mogłyby zostać wykorzystane w sytuacji przerwy w dostawie energii elektrycznej. Plan działania drużyny wykrywania i alarmowania /DWA/ opracowany poprawnie, zgodnie z obowiązującymi wymogami, zatwierdzony przez Szefa OC Miasta w lipcu 2009 r. Przydziały organizacyjno-mobilizacyjne nadane i uzgodnione z WKU. W 2009 r. uczestniczono w powiatowych treningach wykrywania skażeń zgodnie z metodyką ATP-45.

Pracownik merytoryczny na stanowisku pracy, posiada jako materiał szkoleniowy metodykę ATP-45 (w wersji elektronicznej) oraz mapę do treningów i szkoleń zgodną z standardami NATO.

c) Szkolenie i popularyzacja obrony cywilnej

Ogólnie szkolenie formacji obrony cywilnej jest realizowane.

Wyposażenie formacji nie zabezpiecza prowadzenia akcji ratunkowej bez dodatkowego wsparcia.

Dokumentacja formacji opracowana jest dobrze.

Szkolenia ludności w ramach powszechnej samoobrony oraz popularyzacja humanitarnych idei obrony cywilnej jest prowadzone.

d) Infrastruktura obrony cywilnej

Ze względu na brak środków budowlane i urządzenia specjalne nie są konserwowane.

Świadczenia na potrzeby OC w urzędzie są nadane.

W dokumentacji znajdują się wykazy sprzętu specjalistycznego znajdującego się w zasobach gminy przydatnego do użycia w sytuacjach kryzysowych.

c) Zabezpieczenie logistyczne

Część tabelaryczna i graficzna planów zabezpieczenia logistycznego OC opracowana jest dobrze.

Planowana w 2009 roku inwentaryzacja sprzętu została zrealizowana, na co przedstawiono stosowne dokumenty.

Samorząd angażuje środki własne na zakup sprzętu dla terenowych formacji obrony cywilnej.

Urząd posiada wystarczającą bazę magazynową na posiadany sprzęt OC, jego stan i konserwacja nie budzi zastrzeżeń.

Ewidencja posiadanego sprzętu prowadzona jest dobrze.

Poprzez zamieszczenie w protokole kontroli niżej wymienionych pouczeń Kontrolujący informuje Pana Prezydenta o przysługującym mu prawie :

- zgłoszenia przed podpisaniem protokołu kontroli, w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego protokołu kontroli, do Dyrektora Wydziału Kontroli i Audytu W-M UW w Olsztynie, pisemnych umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli;
- odmowy podpisania niniejszego protokołu kontroli, z jednoczesnym obowiązkiem złożenia w terminie 7 dni, pisemnych wyjaśnień dotyczących przyczyn odmowy podpisania protokołu kontroli. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia Panu stanowiska Wydziału Kontroli i Audytu W-M UW w Olsztynie.

W dniu 15 października 2009 r. dokonano wpisu do książki kontroli w Urzędzie Miasta w Ełku.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.

Egzemplarz Nr 1 – przesłano kierownikowi kontrolowanej jednostki

Egzemplarz Nr 2 – a/a WBiZK W-M UW

Podpis kontrolowanego :

Tomasz Andrukiewicz

Podpisy kontrolujących